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
ремонт, потолки натяжные, счетчики, т. 
89082622689.

XX 3-комн. кв. 50 лет ВЛКСМ 9Б, 5 эт., 
о/п 52, 2 окна ПВХ, балкон, водопровод 
поменян, приборы учета, ц. 720 т.р., т. 
89129806941.

XX 3-комн. кв. Мира 14, 7 эт., о/п 60, 
новостройка, у/п, все комнаты отдельные, 
ремонт, окна ПВХ, лоджия застеклена, 
приборы учета, ц. 1 млн 380 т.р., т. 
89129806941.

XX 3-комн. кв. п. Лямино, р-н Квадрат, 
Молодежная 2, 2/5, 60 кв.м, стеклопакеты, 
балкон застеклен, железная двойная 
дверь, ц. 990 т.р., или обмен на авто, т. 
89129899007.

XX 3-комн. кв. Юности 14, 1 эт., ц. 950 
т.р., т. 89194708031.

XX 3-комн. кв. Космонавтов 10, 7 эт., 
узаконенная перепланировка, кухня 7 кв.м, 
ремонт, новая сантехника, межкомнатные 
двери, трубы металлопластик, 
стеклопакеты, увеличенная ванная, т. 
89226483763.

XX 3-комн. благоустроенную кв. без 
ремонта, Мира 9, о/п 52, или обмен на 
1-комн. благоустроенную кв. с доплатой, 
т. 89526513240.

XX 3-комн. кв. Толбухина 1996 г. 
постройки, балкон, стеклопакеты, ц. 800 
т.р., т. 89824575179, 5-25-93.

XX 3-комн. кв. Ст. город, Ленина, 
или обмен на 2-комн. кв. Н. город, т. 
89922084723.

XX 3-комн. благоустроенную кв. 
Космонавтов 10, 7 эт., капремонт, 
узаконенная перепланировка, трубы 
металлопластик, новая сантехника, 
стеклопакеты, межкомнатные двери, 
стальная входная дверь, т. 89963253006, 
89226483763.

XX 4-комн. кв. 120 кв. м, Космонавтов 
7, евроремонт, 3 застекленные лоджии, 
встроенная кухня, 2 санузла, ц. 2,7 млн р., 
т. 89024780328.

XX 4-комн. кв. 50 лет ВЛКСМ 15, ремонт, 
т. 89026487102.

XX 4-комн. благоустроенную кв. Ст. 
город, 3/3, х/с ремонт, стеклопакеты, 
86 кв.м, во дворе капитальный гараж, т. 
89028083547.

XX 4-комн. кв. Железнодорожная, 85 
кв.м, стеклопакеты, натяжные потолки, 
ламинат, новые счетчики на воду и свет, 
канализация, т. 89129883039, 5-64-00. 

XX квартиру п. Скальный, Гагарина 4-7, т. 
89161564349, 89778525993, 89026475319.

XX квартиру п. Скальный, Гагарина 1-16, 
т. 89194903259, 89922038114.

XX дом ст. Калино, Заречная, отопление 
газовое, скважина, новая баня, огород 10 
соток, т. 5-46-20.

XX дом п. Шибаново, газ, вода, 
постройки, ц. 1 млн р., т. 89012673438.

XX дом 25 кв.м, земли 7 соток, река, 
лес рядом, до города 6 км, Жданова, 
недорого, т. 89026461311.

XX дом под снос р-н Лисики, участок 12 
соток, ц. 150 т.р., т. 89048490856.

XX дом жилой о/п 70, п. Лямино, 
Набережная, участок 15 соток, баня, 
теплица, скважина, т. 89082739232, 
89824624073.

XX дом жилой деревянный, обшит, о/п 
32, газ баллонный, ремонт, газ рядом, 
баня, овощная яма, стайка, земли 11 
соток, огород ухожен, черта города, док-
ты, т. 89091023478, 89091191310.

ЗАКАЗ РЕКЛАМЫ 
ул. Ленина 34А, 

т. 5-22-44, 5-22-55
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КРАН-БОРТ 
18 т, стрела 6 т. 

автовышка 
т. 89026458249

КРАН-БОРТ
кран 3 т, борт 5 т, 
6,5 м автовышка 
т. 89082561111

ГАЗЕЛЬ
ГРУЗЧИКИ 

т. 89028043290

ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ
ГАЗЕЛЬ-ТЕНТ 
т. 89194455949

ГАЗЕЛЬ-ТЕНТ 
ГРУЗЧИКИ 

т. 89082540336

ГАЗЕЛЬ-ТЕНТ
погонаж до 6 м, 
т. 89822317594

ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ 
ГАЗЕЛЬ-ТЕНТ 

длина 4,2 м,
т. 89194687404

Межмуниципальный отдел МВД России «Чусовской» приглашает 
на службу в органы внутренних дел в следующие подразделения:

- ОТДЕЛ УГОЛОВНОГО РОЗЫСКА
- ОТДЕЛ УЧАСТКОВЫХ УПОЛНОМОЧЕННЫХ ПОЛИЦИИ
- ИЗОЛЯТОР ВРЕМЕННОГО СОДЕРЖАНИЯ 
   И ОХРАННО - КОНВОЙНАЯ СЛУЖБА 
- ПАТРУЛЬНО - ПОСТОВАЯ СЛУЖБА ПОЛИЦИИ
- ОТДЕЛ ГИБДД  (отделение полиции г.Гремячинск)
- ОПЕРАТИВНЫЙ ДЕЖУРНЫЙ ДЕЖУРНОЙ ЧАСТИ 
- СЛЕДСТВЕННЫЙ ОТДЕЛ 

Требования:
Служба в органах внутренних дел – это защита жизни, здоровья, 

прав и свобод граждан, противодействие преступности, 
охрана общественного порядка, собственности 
и обеспечение общественной безопасности. 

Служба в органах внутренних дел – работа для высококлассных 
профессионалов, специалистов своего дела.
Сотрудникам полиции предоставляются:

- льготный период службы для назначения пенсии, 
- бесплатный проезд к месту проведения отпуска сотруднику 
   и одному из членов семьи, 
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
06:20 М/с «Приключения 
Вуди и его друзей» 0+
06:35 М/с «Приключения 

кота в сапогах» 6+
07:00 М/с «Три кота» 0+
07:30 М/с «Том и Джерри» 0+
08:00 М/с «Лекс и Плу. Космические 

таксисты» 6+
08:25, 10:00 Шоу «Уральских пельменей» 16+
09:00 «ПроСТО кухня» 12+
11:55 Х/ф «Скуби-Ду» 12+
13:35 Х/ф «Скуби-Ду 2. Монстры на свободе» 

0+
15:25 М/ф «Аисты» 6+

ПРОДАМ 
2-ЭТАЖНОЕ 

ЗДАНИЕ 

(типография) 530 кв.м,
г. Лысьва, ул. Оборина, 39, 

т. 89028076809

ПРОДАМ ЗЕМЛИ 
СЕЛЬХОЗНАЗНАЧЕНИЯ

5,6 га, на участке газ, 
вода, электричество, 

рядом дорога, 
2 км от города, 

т. 89024780328

СДАМ В АРЕНДУ
ТОРГОВЫЕ 

(ОФИСНЫЕ) 
ПЛОЩАДИ 100 кв.м 

ул. Коммунистическая 1, 
2 этаж (магазин “5”), 

т. 89048445868

ПРОДАМ 
4-КОМН. КВ. 

120 кв. м, Чусовой, 
ул. Космонавтов 7. Евроремонт, 

3 застекленные лоджии, 
встроенная кухня, 

2 санузла, 2,7 млн р., 
т. 89024780328

ПРОДАМ 
САДОВЫЙ 
УЧАСТОК 

№ 198, 5,1 сотки, 
к/с «Планета», 

т. 89028076809

ПРОДАМ 
ГАРАЖНЫЙ 

БОКС 7х8, 
ворота под КамАЗ, 

г. Лысьва, 
ул. Коммунаров, 60, 

т. 89028076809

ПРОДАМ 
3-КОМН. КВ. 
97 кв.м, г. Чусовой, 
ул. Космонавтов 7, 

т. 89028076809

ПРОДАМ
2 КОМН. КВ.

42 кв.м (без балкона), 
г. Чусовой, ул. Фрунзе, 35, 4 

этаж из 4,
т. 89082401908

ПРОДАМ 
ЗЕМЕЛЬНЫЙ 

УЧАСТОК 
7 соток, к/с «Горняк» №46. 
Дом 7,5 х 6,4 м: комната, 
чулан (хлев), мансарда, 

баня, скважина, 
1 линия от реки Чусовая, 

т. 89025001480

ЮРИСТ. Недвижимость. 
Приватизация. Наследство. 

Сбор и проверка  документов. 
Составление исков, жалоб, 

договоров. Представительство 
в суде. Консультации. 

Ул. Юности, 8, 2 эт., офис N5, 
т. 89082458827, 89504579909

Центр Независимой Оценки 
оценка для целей оспаривания

кадастровой стоимости.
г. чусовой, ул. юности, 8 

(дом печати), оф. 33, 
т. 89082757378, 89012673503

Центр Независимой Оценки 

ОЦЕНКА
машин, оборудования, зданий,

сооружений, земли, бизнеса и т.д.
г. чусовой, ул. юности, 8 (дом печати), 
оф. 33, т. 89082757378, 89012673503

ТСЖ «ДОМ 2Г» 
ОБЪЯВЛЯЕТ 

ТЕНДЕР на утепление 
межканальных швов 

и замену оконных рам, 
т. 89024715455

ТСЖ «Люкс» 

ОБЪЯВЛЯЕТ 
ТЕНДЕР на капитальный 
ремонт входной группы 3-х 

подъездов. Документы 
принимаются с 20 мая 

по 31 мая 2020 г. Эл. адрес:  
Latyschevamarina@yandex.ru, 

т. 89097295653

Требуются 
РАСПРОСТРАНИТЕЛИ 
ГАЗЕТ т. 5-22-44, 5-22-55
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СДАЕТСЯ ОФИСНОЕ ПОМЕЩЕНИЕ 
от 9 кв.м, Ст. город,  ул. Ленина, пожарная и охранная 

сигнализации, ежедневная уборка, WI-FI, т. 89024780328



ДЕПУТАТЫ РАЗРЕШИЛИ 
ПОКУПАТЬ ПОЛИСЫ ОСАГО 
БЕЗ ТЕХОСМОТРА

В одобренный депутатами за-
конопроект также была включена 
норма, разрешающая временно 
приобретать полис ОСАГО без тех-
нического осмотра автомобиля из-
за ограничений, введенных в связи 
с пандемией коронавируса (из-за 
них во многих регионах не работают 
пункты техосмотра).

Закон разрешает в период с 1 
марта по 30 сентября 2020 года за-
ключать договор ОСАГО без пред-
ставления диагностической карты, 
содержащей сведения о соответ-
ствии автомобиля обязательным 
требованиям безопасности, либо 
свидетельства о прохождении те-
хосмотра в отношении тракторов, 
самоходных дорожно-строительных 
и иных машин. Страхователь в этом 
случае должен будет представить 
такие документы в течение одно-
го месяца со дня отмены ограни-
чительных мер, но не позднее 31 
октября 2020 года. Если это не бу-
дет сделано, то в случае ДТП стра-
ховщик получит право взыскать со 
страхователя выплаченные потер-
певшему средства в полном объе-
ме. Ранее разрешение оформлять 
полисы ОСАГО без техосмотра дал 
Центробанк, а теперь это закрепле-
но в законе.

По словам президента Российско-
го союза автостраховщиков (РСА) 
Игоря Юргенса, временная отвязка 
ОСАГО от техосмотра позволит ав-
товладельцам не прерывать срок 
страхования в период антивирус-
ных ограничений. Введение же ко-
эффициента для нарушителей ПДД 
приведет к установлению справед-
ливого тарифа и поспособствует 
снижению аварийности на дорогах, 
пишет «Коммерсант».

Во Всероссийском союзе стра-
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
89519442652.

XX советские и старинные статуэтки, 
самовары, столовые приборы, посуду, 
быт, елочные игрушки, шкатулки, лампы, 
колокольчики, подсвечники, портсигары, 
подстаканники, бутыли, рюмки, т. 
89504613278.

XX стол со стулом детские, доску для 
письма мелом, недорого, т. 89922035863.

XX советские и старинные 
фотоаппараты, фоторужье, объективы, 
бинокли, барометры, хронометры, 
патефон, проигрыватель, пластинки, 
радиоприемники до 1960 г., телефоны, т. 
89504613278.

XX холодильник старого образца на 
запчасти, т. 89194891966.

XX дом жилой с земельным участком 
п. Металлургов на 2-комн. кв. в Н. 
городе, ваша доплата, т. 3-02-62, 

20.05.2020

СВОДКА 01. ГОРИМ… 
За неделю на территории Чусов-

ского городского округа зареги-
стрировано 7 пожаров!

Три пожара произошли 12 мая. 
В ночное время поступило сообще-
ние о пожаре в частном доме в п. 
Лямино. Площадь пожара составила 
порядка 80 кв.м. Также в ночное вре-
мя поступило сообщение о пожаре в 
бане д. Попово Чусовского района 
Никифоровского сельского посе-
ления. В утреннее время поступило 
сообщение о пожаре в бане п. Лями-
но по ул. Набережная.

13 мая в ночное время поступи-
ло сообщение о возгорании в бес-
хозном строении по ул. Школьная г. 
Чусовой. 

14 мая в дневное время в райо-
не п. Металлургов при проведении 
огневых работ произошло возгора-
ние в гараже. 

16 мая в вечернее время прои-
зошел пожар на ст. Калино в жилом 
частном доме. В результате пожа-
ра огнем уничтожены кровля дома, 
надворные постройки.

18 мая ночью произошло возго-
рание холодильника в магазине по 
ул. Севастопольская г. Чусовой.

Внимание!
На территории Чусовского го-

родского округа, в период пожа-
роопасного периода, организо-
вано ежедневное патрулирование 
территорий, подверженных угрозе 
пожаров, а также садоводческих 
товариществ группами в составе со-
трудников пожарной охраны, орга-
нов внутренних дел, Государствен-
ного пожарного надзора в целях 
контроля соблюдения гражданами 
правил пожарной безопасности! 

Нарушение требований Правил 
пожарной безопасности влечет за 
собой административную ответ-
ственность по ст. 20.4 КоАП РФ.

XX холодильник 2-камерный, о/с, т. 
89824899719.

XX комбинезон на флисе, весна/
осень, рост 86 см, голубой, ц. 500 р., т. 
89082616306.

XX кроссовки Адидас-Порш, новые, 
темно-синие, кожа, р. 41, ц. 2 т.р., т. 
89523157156.

XX куртку мужскую болоньевую черную 
укороченную, р. 50-52, ц. 1,5 т.р., т. 
89523157156.

XX одежду для детей до 8 лет рубашки, 
кофты, пижамы, джинсы, куртки, пальто, 

89026487102, 89519255058.
XX 3-комн. кв. Мира, 14, средний эт., 

на 2-комн. кв., ваша доплата, можно 
последний этаж, т. 89194502922.

XX 1-комн. кв., 1 эт., р-н магазина 
Монетка остановка Юбилейная, на 
1-комн. кв. 5 или 1 эт. р-н школы 1, т. 4-70-
03, 89504553365.

XX 2-комн. кв. Ст. город, 54, кв.м, 4 
эт., комнаты отдельные, без ремонта, на 
комнату с подселением, стройматериалы 
и т.д., т. 89194432164.

XX 2-комн. кв. Ст. город, 54, кв.м, 3 эт., 
комнаты отдельные, т. 89194432164.

XX дом п. Калино на недорогое жилье в г. 
Чусовой, т. 89194708129.

XX участок земельный вдоль автотрассы 
Полазна-Чусовой, 1,5 га, 1 линия, на 
авто с вашей доплатой, или продам, т. 
89194750152.

XX колесо новое Кама 217, летнее R 14, 
65/,175 на новое колесо R14 Белшина, т. 
89194432164.

XX 1-комн. благоустроенную кв. в 
Чусовом, пустую, д/с, для пенсионерки, до 
5 т.р./мес. за все, т. 89223204595.

XX 2-комн. кв. Н. город, с мебелью, 
техникой, семья 3 человека, 
своевременную оплату и чистоту 
гарантируем, т. 89086743551.

XX 2-комн. кв. без мебели, д/с, т. 
89523324361.

XX комнату в коммунальной кв. 50 лет 
ВЛКСМ 31, т. 3-02-62, 89026487102, 
89519255058.

XX 1-комн. кв. 50 лет ВЛКСМ 25А-14, 
частично мебель, т. 89641970229.

XX 2-комн. кв. Н. город, Мира 3, 1 эт., т. 
89194400526, 89194400520.

XX 2-комн. благоустроенную кв. 
Чайковского 10, 5 эт., бытовая техника, 
мебель, т. 89194557075.

СРОЧНО КУПЛЮ 
1-, 2 - КОМН. КВ.
деньги в день сделки, 

т. 89026454763
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